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اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: در هر جایی که صحنه زورآزمایی است در 
مقابل دشمن باید ایستاد، باید عزم شما بر عزم دشمن پیروز 

بشود... و می‌شود.
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صفار هرندی: مدیرمسئولی روزنامه 
یعنی خون دل خوردن

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مدیرمسئولی روزنامه 
یعنی خون دل خوردن به گونه‌ای که از همان لحظات نخست تا پایان 

توزیع روزنامه این حس با او همراه است.
محمدحسین صفار هرندی روز چهارشنبه در مراسم تودیع و معارفه 
بیژن مقدم و مراد عنادی به عنوان مدیران پیشین و جدید روزنامه 
جام جم گفت: عمل روزنامه‌نگار را همگان می‌توانند قضاوت کنند چرا 
که مخفی‌کاری ندارد و همه چیز به قولی روی دایره ریخته می‌شود.

وی با اشاره به سابقه مقدم، خاطرنشان کرد: وی با وجود حفظ 
اصول و مبانی اعتقادی خویش این آزادگی را داشت که چشم بر روی 

واقعیات نبندد هر چند که باب میل افراد نباشد.
بیژن مقدم مدیرمسئول سابق روزنامه جام جم نیز در این مراسم 
گفت: من طی هشت سال و نیم حضورم در روزنامه جام جم تلاش 
کردم این روزنامه بر پایه اصول بنیادینی که عمیقا به آنها باور دارد، 
اداره شود. اولین اصل، حفظ وزانت روزنامه با رعایت اصول حرفه‌ای 

و اخلاقی است. 
مازیار بیژنی، کاریکاتوریست:

مخالفان »شجاعی طباطبایی« 
موقعیت خود را مدیون او هستند

یک کاریکاتوریست معتقد است: کاریکاتوریست‌هایی که این روزها 
علیه شجاعی طباطبایی مصاحبه می‌کنند، موقعیت حرفه‌ای خود را 

مدیون او هستند.
مازیار بیژنی، طراح و کاریکاتوریست سابق روزنامه کیهان، در واکنش 
به فضاسازی برخی جریان‌ها علیه »مسعود شجاعی طباطبایی« )رئیس 
خانه کاریکاتور ایران و مدیرمسئول کیهان کاریکاتور( به خبرنگار کیهان 
گفت: افرادی که در حال انجام این فضاسازی هستند، خودشان بهتر از 
هر کسی می‌دانند که خانه کاریکاتور ایران به همت شجاعی طباطبایی 
به جایگاه فعلی خود دست یافته است. فقط کافی است یک بار دیگر 
جشنواره‌هایی که در خانه کاریکاتور برگزار می‌شوند را بررسی کنیم از 
جمله دوسالانه کاریکاتور تهران که امروز در سطح اول جهان قرار دارد.
مدیرمسئول هفته‌نامه طنز »بزنگاه« درباره علت دشمنی برخی با 
شجاعی طباطبایی اظهار داشت: علت این دشمنی به خاطر گرایش 
انقلابی شجاعی طباطبایی است. برای آنها زور دارد که آدمی با چنین 
خصوصیتی را ببینند! آنها به دنبال بهانه هستند؛ بار اولشان هم نیست. 
هدف آنها سیاسی است و حرف‌ها و انتقاداتشان واقعیت ندارد. مثلا 
می‌گویند شجاعی بر اریکه قدرت نشسته و دیکتاتوری تشکیل داده 
است! اما سوال من این است که کدام اریکه؟ دیکتاتوری کجا بود؟ 
مگر تشکیلات سیاسی است که شجاعی بخواهد در آن دیکتاتوری 
راه بیاندازد؟ خانه کاریکاتور یک جای کوچکی در حد یک فرهنگسرا 
بوده که خود شجاعی هم بارها خواسته استعفا دهد، اما استعفای او 

پذیرفته نشده.
وی تصریح کرد: این افرادی که طی روزهای اخیر علیه شجاعی 
طباطبایی مصاحبه کرده‌اند که هیچ حتی مطرح‌تر از آنها هم همه 
موقعیت حرفه‌ای خود را مدیون او هستند. بسیاری از آنها برای اولین 
بار در مجله »کیهان کاریکاتور« که شجاعی طباطبایی راه‌اندازی کرد 

شناخته شدند وگرنه شاید کسی آنها را اصلا حساب نمی‌کرد.
هیأت مدیره جدید خانه سینما 

مشکل‌دار بودن اساسنامه را پذیرفت
هیأت مدیره جدید خانه سینما وعده داد که اساسنامه این تشکیلات 
را اصلاح خواهد کرد. وعده‌ای که گویای پذیرفتن مشکل‌دار بودن این 

اساسنامه از سوی هیئت مدیره خانه سینماست.
هیات مدیره دوره سیزدهم خانه سینما در آغاز فعالیت خودش 
بیانیه‌ای را صادر کرد. این بیانیه گویای ایرادات اساسنامه کنونی خانه 
سینماست. ایرادهایی که پیش از این توسط منتقدان عملکرد این 
تشکیلات مطرح شده بود. چنان که هیئت مدیره کنونی خانه سینما 
اعلام کرده که آماده است در تعاملی سازنده با سازمان سینمایی و 
هم‌اندیشی با کمیسیون فرهنگی مجلس پس از رفع خلأهای قانونی 
موجود در حوزه فرهنگ و هنر به اصلاح اساسنامه خانه سینما بپردازد.
گفتنی است، یکی از دلایل انحلال خانه سینما، تغییر غیرقانونی 
اساسنامه این تشکیلات و حذف شاخص‌هایی چون تقید به قانون 

اساسی و نظام جمهوری اسلامی بود.
جنگ ایران و آمریکا 

در یک انیمیشن
سینمای ایران در سال 94 شاهد نمایش انیمیشن سینمایی »نبرد 

خلیج فارس 2« در سراسر کشور خواهد بود.
به گزارش قاصدنیوز، پویانمایی سینمایی »نبرد خلیج فارس2« 
)تنگه برمودا( اولین انیمیشن رئال )واقع‌گرایانه( سینمای ایران است 
که کارگردانی آن را فرهاد عظیما بر عهده دارد و محصول سه سال 
تلاش گروه انیمیشن‌سازی فاطمه زهرا )سلام‌الله علیها( در شهر مقدس 
مشهد است. این گروه که تاکنون با تولید »نبرد خلیج فارس1«، »پیام 
راشل کوری« و »ختم ساعر« به مفهوم مقاومت و دفاع مقدس با زبان 
انیمیشن پرداخته بود، با محصولات خود پنج بار واکنش رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی را برانگیخته است. انیمیشن »ختم ساغر« این گروه 

نیز تحسین سیدحسن نصرالله را در پی داشت.
محصول جدید این گروه نیز با عنوان »نبرد خلیج فارس2« ورود 
به مقوله جلوه‌های ویژه در سطح  نزدیک به آثار جهانی است و البته 
این اثر جدای از این عرصه در محتوا نیز نشان می‌دهد که اگر دشمنان 
اسلام قصد تعدی به ایران اسلامی را داشته باشند چگونه نیروی ایمان 
و قدرت سلاح‌های ایرانی کار دشمن را یکسره می‌کند.در این انیمیشن 
همچنین قسمتی از سلاح‌های جدید سپاه به تصویر کشیده شده است.

 بازیگر آمریکایی سقوط کرد
هریسون فورد، بازیگر سینمای آمریکا که با هواپیمای شخصی خود 
در حال پرواز بر فراز لس آنجلس بود، به دلیل نقص فنی سقوط کرد.
به گزارش منابع خبری، بازیگر فیلم‌هایی چون »جنگ ستارگان« و 
»ایندیانا جونز« که خودش شخصا هدایت هواپیما را برعهده داشت در 
یک زمین گلف سقوط کرد، اما وی از این سقوط جان سالم به در برد.

او به شدت مجروح و در بیمارستان بستری شده است.

امام جمعه قم:

آمریکا از رژیم صهیونیستی 
خسته شده است

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: پایداری ملت در برابر ابزار کهنه تحریم، دشمنان 

را به تجدیدنظر در اعمال تحریم‌ها مجبور کرده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه‌های نماز جمعه قم که 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد، افزود: تحریم‌ها از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسامی ایران تا امروز با شدت و ضعف وجود داشته است و اتفاقاً همه 
دستاوردهای علمی کشور در اوج تحریم بدست آمده است. وی اظهار داشت: امروز 
دشمن به خوبی به این درک رسیده است که تحریم‌ها و فشارهای همه جانبه در 
نهایت به ضرر خودش تمام شده و در مقابل ایران به پیشرفت‌های شگرف نائل 
آمده است. متولی آستان مقدسه حضرت معصومه)س( با اشاره به مواضع قاطع 
تیم مذاکره کننده مبنی بر لغو تحریم‌ها گفت: مذاکره‌کنندگان هسته‌ای کشورمان 
تا امروز به خوبی از منافع ملت دفاع کرده‌اند و از این پس نیز به پشتوانه این ملت 

صبور قاطعانه بر حقوق این ملت تأکید خواهند کرد.
وی در ادامه سخنرانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا را بیان 
مشتی اعوجاجات عنوان کرد و اظهار داشت: این مهمان شرور بدون دعوت دولت 
آمریکا و بدون حضور نمایندگان آن دولت در کنگره سخنرانی کرد و ۶۰ نماینده 
کنگره نیز این سخنرانی را تحریم کرده بودند. خطیب جمعه قم افزود: با این 
اتفاق معلوم شد که دولت آمریکا نیز از وجود این رژیم نامشروع خسته شده است.
سعیدی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه قم به عملیات ارتش و 
نیروهای مردمی عراق علیه داعش اشاره کرد و گفت: امیدوارم عراق هر چه سریع‌تر 
از لوث وجود این تروریست‌ها پاکسازی شود. اما دشمنان بدانند دود حمایت از 

این تروریست‌ها در نهایت به چشم خودشان خواهد رفت.
وی در پایان با قدردانی از سفر دولت به قم گفت: دولت در این سفر به 
دستاوردهای مهمی دست یافت و امیدواریم که در عمل به وعده‌های داده شده 
به مردم قم موفق باشد و همه بدانند که مردم قم گوش به فرمان مرجعیت و 

ولی فقیه هستند.

بسیاری از مردم به رستاخیز اعتقادی ندارند
»آیا آنان با خود نیندیشیدند که خداوند، آسمان‌ها و زمین و آنچه 

را میان آن دو است، جز به حق و برای زمان معینی نیافریده است؟! 

ولی بسیاری از مردم )رستاخیز و( لقای پروردگارشان را منکرند.«
الروم- ۸

هدیه به خوانندگان

شهرداری منطقه 11 در نظر دارد عملیات ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از شرکت‌های واجد شرایط 
جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید:

الف( شرایط متقاضی: طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه.
ب:( محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: امور قراردادهای شهرداری منطقه 11 واقع در میدان قزوین، خیابان قزوین، 

شهرداری منطقه 11، ساختمان شماره 1، طبقه دوم.
ج( میزان سپرده نقدی و شماره حساب: متقاضیان می‌بایست مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را مطابق جدول فوق به شماره 

حساب 1006071954 نزد بانک شهر شعبه خیابان قزوین واریز نمایند.
د( مهلت ارائه اسناد: متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 روز جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مراجعه 

نمایند.
بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا قبول 
یک یا کلیه پیشنهادها مختار خواهد بود. ضمنا مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج گردیده و شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس 

از اخذ با قید قبولی مهر و امضاء نموده و در پاکت‌های »الف« و »ب« دریافتی به صورت لاک و مهر شده تحویل نمایند.
هزینه انتشار این آگهی به عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

روابط عمومی شهرداری منطقه 11

آگهی مناقصه عمومی/ط7201م/

میزان سپرده به ریالبرآورد اولیه به ریالموضوع مناقصهردیف

6،440،484،198150،000،000بازسازی و ترمیم بوستان های سطح منطقه1

10،539،034،915150،000،000عملیات عمرانی محدوده ویژه2

20،000،000،000200،000،000خرید آسفالت )الف(3

20،000،000،000200،000،000خرید آسفالت)ب(4

7،710،024،429150،000،000ترمیم ساختمان‌های اداری5

امام جمعه موقت تهران گفت: اگر ایران با 1+5 به 
توافق رسیدند، طرفین برده‌اند و نتیجه برُد- برُد است 
و نه برُد و باخت؛ اما اگر به توافق نرسیدند، ایران برُده 
است و 1+5 باخته‌ است، زیرا ایران به دنیا نشان داده 

که منطق ما درست و منطق صواب است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، آیت‌الله محمد امامی کاشانی 
در خطبه‌های نماز جمعه تهران به اظهارات ضد ایرانی اخیر 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا و اجلاس آیپک 
اشاره کرد و افزود: نخست‌ وزیر این رژیم گفته است که با ایران 
نباید توافق شود، برای اینکه ایران نه تنها برای اسرائیل خطر 
است، بلکه برای دنیا خطر است، در پاسخ به این جمله و آنها 
که کف زدند می‌گوییم که ایران در 36 سال پس از انقلاب 
برای هیچ کجا خطر نبوده و در 8 سال هم دفاعش، دفاع بود، 
ایران را همه شناختند و به هیچ جایی حمله نکرد، بنابراین 
ایران کشوری این چنین بر پایه ایمان و اسلام است که منادی 
آن قانون اساسی جمهوری اسلامی است و رهبری این امت 
بر عهده فقیهی جامع‌الشرایط، مسلط بر فقه و معارف اسلام 
و دارای تقوا و ورع و عدالت است که امام)ره( نیز چنین بود 
و رهبر عزیز انقلاب نیز چنین است، بنابراین ایران این است 
و این ایران با این ایمان و اتکایی که بر عدل، ایمان و اسام  
دارد، منزه از هرگونه ظلم است و ایران براساس امنیت و آزادی 

استوار است و خودش را هم نشان داده است.
وی همچنین خطاب به نخست‌ وزیر رژیم صهیونیستی که 
گفته بود با توافق احتمالی ایران با 1+5 مخالف است، اظهار 
داشت: بلند شدی رفتی در کنگره حرف می‌زنی و می‌گویی 
که اگر ایران به توافق نرسد، برای تهران مشکل پیش می‌آید، 
باید بگویم که کدام مشکل؟ چه مشکلی برای کشور پیش 
آمده است، این مطلب را واضح می‌گویم که اگر ایران با 5+1 
به توافق رسیدند، طرفین برده‌اند و نتیجه برُد- برُد است و نه 
برُد و باخت؛ اما اگر به توافق نرسیدند، ایران برُده است و 5+1 
باخته‌ است، زیرا ایران به دنیا نشان داده که منطق ما درست 

و منطق صواب است.
آیت‌الله امامی ‌کاشانی با تأکید بر اینکه منطق صواب و 
درست جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته‌ای اکنون از 
سوی وزارت امور خارجه بیان می‌شود، گفت: این منطقی است 
که می‌گوید ما هیچ وقت از حق‌مان عقب‌نشینی نمی‌کنیم و 
بیان قاطع و موضع رهبر معظم نیز چنان است و موضع ملت 
ما هم چنین است که یک ملت منسجم و رهبری، عدل و ایمان 
پشت این سخنی است که نظام جمهوری اسلامی و وزارت 

خارجه از آن صحبت می‌کنند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه با اشاره به سخنان 
سخنگوی دولت پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران مبنی 
بر اینکه حتی یک ریال از منابع بودجه سال آینده ارتباطی 
با مذاکرات 1+5 ندارد، افزود: این جمله رئیس سازمان برنامه 
و بودجه خوب بود که گفت، لایحه‌ بودجه‌ای که دولت به 
مجلس داده و مجلس هم تصویب کرده ذره‌ای مبتنی بر این 
نیست که مذاکرات به نتیجه برسد و تمام بودجه متکی به 

درآمدهای کشور است.
آیت‌الله امامی کاشانی با اشاره به اینکه ایران به لطف خدا 
در اقتدار، عزت و اعتلا در حال پیشروی است، گفت: بنابراین 
ایران اگر هم در مذاکرات هسته‌ای به نتیجه نرسد، برد کرده 
است، زیرا به دنیا فهمانده است که ما اهل منطق هستیم و 
شما 1+5 و همه کسانی که با شما هستند، باخته‌اید، چون به 
دنیا نشان دادید که اهل زور و سخن باطل هستید، یاوه‌گویی 

آیت‌الله امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه:

 جمهوری اسلامی ایران هرگز از حق خود عقب نشینی نمیک‌ند

می‌کنید و فکر می‌کنید که این خوی استکباری شما را ایران 
می‌پذیرد که این هم باخت شماست، پس شما آبروی‌تان رفته 
و ایران به یک حیثیت و آبرویی رسیده است که این برد اوست.
وی همچنین افزود: کاریکاتورها می‌کشند و پخش 
می‌کنند، می‌خواهند با این عنوان، حرکت فرهنگی علیه اسلام 
کرده و در دنیا اسلام‌‌هراسی را ایجاد کنند، اما به کوری چشم 
همه شما، این 7 میلیارد جمعیت روی زمین، خیلی‌هایشان 
حرف‌های شما را باور نمی‌کنند، البته ما هم باید اسلام را بیان 
کنیم و توضیح دهیم، همان‌طوری که رهبر عزیز و بزرگوارمان 
در نامه‌ای که به جوانان دنیا نوشتند، این وظیفه را انجام دادند؛ 
ما و سفارتخانه‌ها و دانشگاه‌های‌مان در خارج از کشور نیز باید 

به این نکته توجه کنیم.
خطیب موقت نماز جمعه تهران مالیات را یک امر لازم در 
شرایط امروز کشور دانست و گفت: بعضی خیال کرده‌اند که 
در فقه اسام دو پول خمس و زکات است که داده می‌شود 
که خمس و زکات را از آیه‌های مربوطه آن گرفته‌اند، اما 
لازم است بگویم که حضرت امیر)ع( در دوران حکومتش 
حرکت‌های اقتصادی انجام دادند که خارج از این دو چارچوب 
بود که این حرکت این بود که زکات را بر روی اسب و حیوانات 
دیگر سرایت دادند و فرمودند که به دلیل اینکه بر روی این 
حیوانات هم معامله انجام می‌شود، باید زکات اخذ شود زیرا 

کشور به آن نیاز دارد.
وی در ادامه تثبیت و تحکیم مالیات را وظیفه حوزه‌های 
علمیه در زمینه مالیات دانست و افزود: با کمال تأسف ما الان 
در کشور کسانی را داریم که فکر می‌کنند همان‌طور که در نظام 
شاه از مالیات فرار می‌کردند، الان هم باید در نظام جمهوری 
اسلامی از پرداخت آن فرار کنند، اما بدانند که پرداخت مالیات 
به دولت واجب است و فرار کردن و دفتر درست کردن، خلاف 

شرع است، البته اینها مبنای فقهی دارد.
نوبخت: حتی یک ریال از منابع بودجه 

سال آینده ارتباطی با مذاکرات1+5 ندارد
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سخنگوی دولت در سخنرانی 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به لایحه بودجه 
سال 94 گفت: لایحه بودجه سال 94 از 16 آذر تقدیم مجلس 
شد و پس از سه ماه بحث و بررسی توسط نمایندگان مجلس 

به تصویب رسید.
وی با تاکید بر اینکه منابع و مصارف 5 درصد رشد 

داشته است، افزود: البته مجلس محترم در جهت کمک به 
دولت اجازه داد در شش ماهه اول سال ابتدا بودجه را با 220 
هزار میلیارد تومان منابع ابلاغ کند و اگر در شش ماهه دوم 
از وصول درآمد مطمئن شدند، 16 هزار میلیارد تومان دیگر را 
تخصیص دهد. مجلس و دولت در ترکیب درآمدها با یکدیگر 
وحدت نظر کامل داشتند. برای منابع درآمدی هر دو قوه در 
عمل وابستگی منابعی به نفت را در راستای سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی که از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده 
بود را به یک سوم کاهش دادند. در مورد هزینه‌ها، وحدت 
این دو قوه در این بود که در برابر حدود 11 درصد افزایش 
هزینه‌های جاری را در نظر گرفتند اعتبارات آب‌های مرزی، 
هزینه‌های عمرانی را بیش از 40درصد اضافه نمایند که این 
امر نیز در راستای سیاست‌های کلی برنامه پنجم و اقتصاد 

مقاومتی ابلاغ شده است.
نوبخت در ادامه سخنان خود گفت: آنچه باید مورد توجه 
مردم قرار گیرد این است که در تامین منابع اعلام شده در 
بودجه حتی یک ریال از منابع پیش بینی شده ارتباطی به 
نتایج مذاکره جمهوری اسلامی ایران با 1+5 ندارد. حتی یک 
ریال این بودجه براساس اینکه مذاکرات به نتیجه برسد یا خیر، 
محاسبه و پیش بینی نشده است و صرفا براساس منابع موجود، 
این بودجه پیشنهاد شده است. البته دولت برای هر حالتی از 
پایان مذاکرات چه مثبت و چه منفی برنامه‌ها و بودجه‌های 
مناسب دیگری دارد و بر حسب اقتضا از آن استفاده خواهد کرد.

وی افزود: ملت ما مطمئن باشند که فرزندان آنها در 
مذاکرات هسته‌ای ذره‌ای از حقوق بین‌المللی ایران کوتاه 
نخواهند آمد. در هیچ شرایطی اجازه نخواهند داد که کشور در 
برابر زورگویی دولت‌های استکباری و تحریم‌های غیرانسانی آنها 
نابسامان اداره شود. قطعا با هدایت رهبر معظم انقلاب کشور 
به جایگاه واقعی خود در منطقه و جهان دست خواهد یافت.

سخنگوی دولت ابراز داشت: در بودجه 94 با پیشنهاد دولت 
و موافقت مجلس بیش از 1200 میلیارد تومان برای کمک به 
اعطای تسهیلات ارزان قیمت مسکن با اولویت زوج‌های جوان، 

زنان سرپرست و افراد کم درآمد اختصاص داده شده است.
نوبخت ادامه داد: با افزایش رقم وام در شهرهای بزرگ 
تا سقف 50 میلیون تومان و در روستاها تا سقف 15 میلیون 
تومان، مردم می‌توانند شاهد دومین گام دولت پس از درمان 

در حوزه مسکن باشند.
وی در پایان سخنانش نیز گفت: دنیا شاهد خواهد بود که 
در سایه اتحاد بین قوای این کشور، حمایت مردم و رهبری 
معظم انقلاب، روز به روز جمهوری اسلامی ایران توسعه یافته‌تر 

و پیشرفته‌تر خواهد شد.
سرپرست کمیته امداد امام خمینی)ره(: 

توسعه کارآفرینی در اقشار ضعیف و 
آسیب پذیر باید صورت گیرد

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین انواری نیز در 
سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه 
مجموعه فعالیت کمیته امداد امام)ره( پیوند‌دهنده دلها بوده و 
پیام‌آور فرهنگ نوع‌دوستی و تعاون است، عنوان کرد: گفتمان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( مطابق با گفتمان امام)ره( و رهبر 
معظم انقلاب است که با پافشاری بر اصول و ارزش‌های انقلابی 
در جهت خشنودی محرومان حرکت می‌کند. کمیته امداد از 
یک طرف آرامش دلهای پریشان و از جهتی بروز‌دهنده عواطف 
و محبت در جامعه است و قصد دارد از دو بلای جانسوز فقر و 
تکاثر در کشور جلوگیری کند. احسان و انفاق تکلیف اجتماعی 

است و موجب آسایش روحی مردم می‌‌شود.
وی با بیان اینکه شادابی و رضایت محرومان موجب تقویت 
دولت‌ها می‌شود، افزود: اصل عزت و کرامت انسانی، تکریم 
انسان‌ها به جای ترحم باید مورد توجه قرار گیرد. همچنین 
اولویت در برنامه‌ها باید در خصوص اقشار آسیب‌پذیر باشد. 
سبقت در خیرات باید توسعه یابد و در جهت عدالت در توزیع 

فرصت‌ها و امکانات بین محرومان باید گام برداریم.
انواری با تأکید براینکه جایگاه سالمندان باید بازنگری شود، 
اظهار داشت: زنان سرپرست خانوار ممکن است همسر خود را 
از دست داده یا طلاق گرفته باشند بنابراین باید برای آسایش 
آنها اقدامی اساسی صورت گیرد. توسعه کارآفرینی در اقشار 

ضعیف و آسیب پذیر باید صورت گیرد.
سرپرست کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به اینکه در 
سال جاری نقشه راه کشور توسط رهبر معظم انقلاب ترسیم 
شد و اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی مطرح 
شده است که کمیته امداد امام خمینی)ره( راهبردهای اجرایی 
خود را با الهام از نقشه راه مقام معظم رهبری و انگیزه الهی در 
4 محور عملیاتی کرده است، ادامه داد: در واقع تعالی فرهنگ 
استحکام خانواده، گسترش شبکه نیکوکاری با همکاری محلات 
مدنظر قرار گرفته است و کمیته امداد امام خمینی)ره( بیش از 
پیش به نهاد خانواده و جایگاه زنان توجه کرده و معتقد است 
باید این اقشار بخصوص زنان سرپرست خانوار از عزت کافی و 

درخور برخوردار باشند.

لغو سفر فائزه هاشمی 
در پی اعتراض مردم و دانشجویان

سفر فائزه هاشمی به بجنورد به علت اعتراض شدید و 
خودجوش مردم و دانشجویان این شهر لغو گردید.

سفر فائزه هاشمی که قرار بود برای شرکت در نشست اصلاح‌طلبان 
و دیدارهایی با محوریت انتخابات انجام شود، به دلیل اعتراض‌های شدید 

جمعی از مردم و به‌ویژه دانشجویان استان خراسان شمالی لغو شد.
بهرام شیخ‌نژاد یکی از فعالان اصلاح‌طلب دعوت‌کننده فائزه هاشمی 
به خراسان شمالی در گفت‌وگو با تسنیم ضمن تائید این خبر، اظهار 
داشت: به دلیل فضای ایجاد شده در سطح استان نسبت به سفر وی، 

این سفر لغو شد.
علاوه بر دانشجویان،‌ اقشار مردم هم در تجمعی اعتراض‌آمیز در 
مسجد انقلاب بجنورد و صدور بیانیه نسبت به حضور و سفر وی به این 

استان واکنش نشان دادند.

پس از غرس یک اصله نهال

روحانی: زندگی پایدار و سالم
 وابسته به حفظ محیط زیست است

 رئیس جمهور کشورمان روز  
پنج شنبه در آستانه روز درختکاری 
)15 اسفند( و هفته منابع طبیعی و 
آبخیزداری یک اصله نهال گردو در 
محوطه سازمان تحقیقات،آموزش و 

ترویج کشاورزی غرس کرد.
اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
حسن  حجت‌الاسلام  ریاست‌جمهوری، 
روحانی رئیس‌جمهور  کشورمان در این 
مراسم گفت: امروز نه تنها برای زیبایی 
کشور بلکه برای حیات و زندگی سالم 
و پایدار، نیازمند توجه محیط زیست و 
احترام به مقررات و قوانین مربوط به این 

حوزه هستیم.
وی که پس از کاشت یک اصله 
نهال در محوطه سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی تهران با 

خبرنگاران صحبت می‌کرد، افزود: پیام 
روز درختکاری و هفته حفظ منابع 
طبیعی این است که هیچ راهی جز 
آشتی با محیط زیست و بکارگیری 
همه تلاش‌ها برای حفظ و حراست از 

آن وجود ندارد.
روحانی با اشاره به مشکلات 
زیست‌محیطی در استان‌های جنوبی 
و غربی کشور، اظهار داشت: این روزها 
مشکلات زیست محیطی را بهتر می‌توان 
لمس کرد که چگونه زندگی هموطنان 
ما را با زحمت و خطر مواجه کرده 
است و همگان شاهدیم که ریزگردها 
تا چه اندازه زندگی مردم را تحت فشار 

قرار داده‌اند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت 
تلاش و کوشش همگانی برای جلوگیری 

از فجایع زیست‌محیطی ابراز داشت: با 
تکنولوژی و سرمایه‌گذاری مناسب و 
مدیریت درست و از همه مهمتر احیای 
فرهنگ آشتی انسان‌ها با محیط زندگی 
خود در بیان و عمل، می‌توان جلوی 

فجایع زیست‌محیطی را گرفت.
وی در پایان  با بیان اینکه امروز 
بسیاری از گونه‌های گیاهی و جانوری 
در حال از بین رفتن است و این 
موضوع بر محیط زیست تأثیر منفی بر 
جای می‌گذارند تاکید کرد: می‌توانیم 
با برنامه‌ریزی دولتی و مردمی محیط 
زیست سالم، آب سالم، هوای سالم و 
محیط زندگی بهتر داشته باشیم و با 
خطراتی که محیط زیست را تهدید 
می‌کند به خوبی و برنامه‌ریزی شده، 

مقابله کنیم.

رزمایش مدافعان ولایت 
با حضور رئیس سازمان 
بسیج مستضعفان به مدت 
۲ روز در منطقه بیدخت 

بیرجند برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، 
این رزمایش به طور همزمان 
در ۱۱ شهرستان استان و 
نیز ۵ استان دیگر شامل 
کهکیلویه  هرمزگان،  کرمان، 
و بویراحمد، مرکزی، خراسان 
رضوی و جنوبی به فرماندهی 

سرتیپ نقدی آغاز شد.
اسم رمز عملیات »یا 
محمد رسول‌الله)ص(« بود که 
سرتیپ نقدی از طریق ویدئو 

کنفرانس دستور آغاز رزمایش را 
برای این استان‌ها صادر کرد.

انصارالرضا)ع(  سپاه  فرمانده 
خراسان جنوبی در آیین آغاز 
گردان   ۳۱ گفت:  رزمایش 

به دنبال درج خبر »حذف 
اسکناس  از  انرژی هسته‌ای  نماد 
جدید ۵ هزار تومانی« در کیهان 
بانک   ،۹۳/۱۲/۱۳ چهارشنبه 
اعلام  ارسال جوابیه‌ای  با  مرکزی 
کرد که برنامه‌ای برای حذف 
اسکناس ۵ هزار تومانی با طرح 
قدیم نداشته و انتشار آن کماکان 
ادامه خواهد یافت. متن کامل این 

جوابیه بدین شرح است:
»مدیر مسئول محترم روزنامه 

کیهان
با سلام

احتراماً عطف به مطلب مندرج 
در روزنامه کیهان مورخ ۹۳/۱۲/۱۲ با 
عنوان »حذف نماد انرژی هسته‌ای از 
اسکناس جدید ۵ هزار تومانی« و در 
پاسخ به شبهات مطرح شده پیرامون 
انتشار اسکناس ۵۰۰۰۰ ریالی با 
طرح سردر دانشگاه تهران در آیین 
هشتادمین سال تأسیس این دانشگاه، 
مواردی برای تنویر ذهن خوانندگان 
ارائه می‌گردد،  محترم آن نشریه 
خواهشمند است دستور فرمائید نسبت 
به درج آن طبق قانون مطبوعات اقدام 

نمایند:
- دانشگاه تهران نخستین و 
مهم‌ترین دانشگاه کشور و مهد پرورش 
استعدادهای برتر و نخبگان از دیرباز 
بوده و هست. تا جایی که رهبر معظم 
انقلاب در جمع اساتید این دانشگاه 

فرمودند:
 »برترین دانشگاه کشور یعنی 
دانشگاه تهران که در واقع باید گفت 
دانشگاه تهران، دانشگاه ایران است و 
همیشه الهام‌بخش و پیشرو بوده و بیش 

از این هم ان‌شاءالله باید باشد.«
- تغییر بخشی از طرح اصلی یک 

توضیح بانک مرکزی و پاسخ کیهان

  ۹۰ تن از نمایندگان مجلس در 
خواستار  جمهور  رئیس  به  نامه‌ای 
تسریع در آزادسازی سهام عدالت 

شدند.  
به گزارش مهر، ۹۰ تن از نمایندگان 
با ارسال نامه‌ای به رئیس جمهور 
خواستار تسریع در آزادسازی سهام 
عدالت شدند. در بخشی از این نامه 

آمده است؛ 
»با پیگیری‌های مجلس شورای 
اسامی و اقدامات کارشناسی انجام 
شده در وزارت امور اقتصادی و دارایی 
پیش نویس لایحه آزادسازی سهام 
عدالت در کمیسیون اقتصادی دولت 
تصویب و جهت تصمیم گیری به هیئت 

محترم وزیران ارسال گردیده است. لذا با 
عنایت به اهمیت موضوع به دلیل لزوم 
ایجاد شفافیت و کارآمدی در مدیریت 
بنگاه‌های اقتصادی واگذار شده مربوط 
به سهام عدالت و نیز تعیین تکلیف 
مالکیت حدود چهل و پنج میلیون نفر 
سهام  سهامداران  نفر(   ۴۵/۰۰۰/۰۰۰(
عدالت، از جنابعالی درخواست می‌گردد 
جهت تسریع در قرار گرفتن موضوع 
مذکور در دستور کار هیئت محترم 
وزیران، دستورات لازم را مبذول فرمائید.
نمایندگان در پایان آمادگی خود 
را برای به پیشنهاد گذاشتن فوریت 
لایحه ارسالی دولت در این موضوع را 

اعلام کردند.

در نامه‌ای به رئیس جمهور
۹۰ نماینده خواستار آزادسازی سهام عدالت شدند

اسکناس یا سکه و انتشار آن به عنوان 
اسکناس و سکه یادبود و بزرگداشت 
به معنی حذف طرح اصلی نیست 
و اسکناس ۵۰۰۰۰ ریالی مزین به 
حدیث نبوی، نقشه ایران همراه با نشان 
انرژی هسته‌ای جمع‌آوری نشده و در 
چرخه پولی کشور معتبر و انتشار آن 

ادامه خواهد یافت.
- انتشار اسکناس و سکه یادبود به 
مناسبت‌های گوناگون ملی، مذهبی و 
بزرگداشت موضوعی خاص، در ایران و 
جهان سابقه‌ای طولانی دارد. به عنوان 
نمونه به اسکناس‌های ۵۰۰۰ ریالی 
با طرح ماهواره امید، ۲۰۰۰۰ ریالی 
با طرح مسجدالاقصی، و سکه‌های 
رایج با طرح‌های آزادی خرمشهر، 
حرم حضرت معصومه)ع( حضرت 
شاه‌چراغ، اعیاد قربان، غدیر و... می‌توان 

اشاره کرد.
اسکناس  - طرح اصلی روی 
۵۰۰۰۰ ریالی مزین به تصویر حضرت 
امام)ره( به رنگ بنفش است و طرح 
پشت اسکناس ۵۰۰۰۰ ریالی جدید 
نیز به رنگ بنفش و کاملًا متناسب با 

رنگ نارنجی پس‌زمینه آن می‌باشد.
- شعر مشهور حکیم ابوالقاسم 
فردوسی نقش بسته در طرح جدید 
اسکناس یادبود ۵۰۰۰۰ ریالی 

»توانا بود هر که دانا بود/ ز دانش 
دل پیر برنا بود« تنها یک شعر 
نیست بلکه یک شعار ملی و جهانی 
است. فردوسی در شاهنامه، پس از 
ستایش پروردگار بر اهمیت علم و 

دانش تأکید دارد.
- در استفاده از آثار ملی و مذهبی 
برای طراحی و نقش اسکناس و 
سکه‌های رایج، اهمیت اثر مورد 
استفاده در طراحی به مراتب بیشتر 
از ارزش مبادلاتی آن، مورد توجه 
قرار می‌گیرد. برای مثال طرح مقبره 
سعدی شیرازی ابتدا روی سکه‌های 
رایج نقش بست و سپس در طرح 
پشت اسکناس ۱۰۰۰۰۰ ریالی مورد 

استفاده قرار گرفت.
- براساس بند )و( ماده ۲ قانون 
پولی و بانکی کشور، مبلغ اسمی، 
شکل، جنس، رنگ، اندازه، نقشه و سایر 
مشخصات اسکناس‌ها و سکه‌های فلزی 
رایج کشور به پیشنهاد رئیس کل بانک 
مرکزی و تصویب وزیر امور اقتصادی و 

دارایی تعیین خواهد گردید.
در پایان ضمن تشکر از انتقادهای 
مطرح شده، خاطرنشان می‌سازد که 
بانک مرکزی همواره آماده پاسخگویی 
به سؤالات و انتقادات هم‌وطنان عزیز 

بوده و از آن استقبال می‌کند.«

 کیهان:
موضوعاتی همچون اهمیت 
بنفش  رنگ  تناسب  تهران،  دانشگاه 
با نارنجی! بیان نمونه‌های دیگر از 
نکوداشت مفاخر ملی و اسلامی در 
اسکناس و مسکوکات و... که در 
جوابیه بانک مرکزی مورد اشاره قرار 
انتقاد کیهان  گرفته، به مسئله مورد 

مربوط نمی‌شود.
سخن اصلی بر سر اینست که 
براساس چه منطقی نماد انرژی 
هسته‌ای جای خود را به سردر دانشگاه 
تهران با رنگ بنفش می‌دهد!؟ آیا 
نماد انرژی هسته‌ای، حاصل علم و 
تلاش همان دانشمندانی نیست که 
قرار است با انتشار سردر دانشگاه به 
آنها احترام گذاشته شود؟ اگر چنین 
است و اگر انرژی هسته‌ای حاصل 
خاموش  مجاهدت  و  مشفقانه  تلاش 
و خون  کشورمان  جوان  دانشمندان 
به ناحق ریخته برجسته‌ترین‌های 
آنهاست،  باید نماد و سمبل آن همچون 
پرچم پرافتخار علم و دانش ایرانی و 
نماد هویت ملی دانشمند کشورمان، 
همیشه و در بهترین صورت‌ها ترویج 
و تکثیر شود تا شعار ما می‌توانیم را 
ترجمانی عینی و عملی باشد. اینکه 
در  اعظم)ص(  پیامبر  مشهور  حدیث 

دست یافتن مردان پارس به دانش 
حتی اگر در ثریا باشد، جای خود را به 
شعر فردوسی بدهد چه مفهومی دارد؟ 
اگر قرار باشد این ویژگی افتخارآمیز 
و انحصاری مردان پارسی دیده نشود، 
دیگر تکرار شعر مشهور و البته 
بدیهی حکیم نامور ایرانی چه چاره‌ای 

می‌سازد؟!
تناسب رنگ بنفش و نارنجی هم 
از آن قبیل حرف‌هایی است که انتظار 
نبود در جوابیه بدان پرداخته شود! 
جای تعارف نیست که رنگ بنفش نماد 
انتخاباتی جناب روحانی در انتخابات 
بود و نمی‌توان کشف ناگهانی تناسب 
آن با رنگ نارنجی را در فضایی جز 
ترویج آن رنگ و آن نماد انتخاباتی 
ارزیابی کرد! و اینکه چرا بیت‌المال باید 
صرف ترویج نمایه یک جریان سیاسی 
شود، پرسشی است که چه خوب بود 
مسئولان بانکی  به آن جواب می‌دادند.
درخور توجه است که پیش از 
این هم نماد فضاپیمای ایرانی از پشت 
اسکناس ۵۰۰۰ریالی حذف و به جای 
آن عکس کاسه گذاشته شده است! 
این قبیل اقدامات است که موضع 
دولت محترم را در برخورد با علم 
بومی و قشر فرهیخته دانشگاهی به 

طور جدی قابل تأمل می‌کند.

برپایی رزمایش مدافعان ولایت در خراسان جنوبی

بیت‌المقدس کوثر و امام علی)ع( 
در این رزمایش شرکت کردند.

سرتیپ پاسدار »یعقوبعلی 
نظری« افزود: رزمایش با هدف 
معرفی توان رزمی بسیج در 
بازدارندگی تهدیدات دشمن فرضی 

و نیز ارزیابی برنامه‌های آموزش 
رزمی گردان‌های بسیج و سپاه 

برگزار شده است.
بر اساس این گزارش، سرتیپ 
پاسدار »محمدرضا نقدی« نیز 
روز جمعه در صبحگاه مشترک 

بسیجی  ی  ن‌ها یگا
رزمایش  در  شرکت‌کننده 
بزرگ »مدافعان ولایت« 
در منطقه عملیاتی بیدخت 
بیرجند گفت: مهمترین پیام 
رزمایش مدافعان ولایت که 
به طور همزمان در  امروز 
شش استان برگزار می‌شود، 
با دوستان خدا و  دوستی 
مسلمانان ستمدیده جهان و 
دفاع در مقابل دشمنان خدا 
و قدرت‌های استکباری است 
که کمر به نابودی مسلمانان 

بسته‌اند.
مسلمانان  به  افزود:  وی 
جهان بخصوص مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان و عراق 
نیز می‌گوییم که ما در کنار 
آنان هستیم و هر آنچه در توان 
داریم برای احقاق حقشان به کار 

می‌گیریم.


